
謹啓
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度「第6回江戸川糖尿病チームセミナー」を開催させてい
ただきことになりました。ご多忙の折り、大変恐縮ではござい
ますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2025年6月5日(木) 19:00～20:30
タワーホール船堀 307会議室 （先着30名）

東京都江戸川区船堀4−1−1   TEL；03−5676−2211

日時・会場

Program

本講演会に参加するにあたって、下記のご利用条件をご確認ください。
■参加画面にて記入いただいた個人情報（お名前、ご施設名、アクセスログ情報など）は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

東京糖尿病療養指導士・支援士 認定更新のための研修単位(2群)1単位/回取得予定
(単位取得をご要望される場合は芳名録に認定番号のご記入をお願い致します）

第6回江戸川糖尿病チームセミナー

座長：東京臨海病院 薬剤科 鎌倉 正樹先生

『ストレスを溜めない運動療法が肥満改善につながる』

Lecture1 19:00〜19:40

演者：東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科

理学療法士 天川 淑宏先生

『現代社会における肥満・肥満症における問題点と治療の進歩』

Lecture2   19:40〜20:30

演者：千葉大学予防医学センター 疾患予防医学

教授 小野 啓先生

座長：江戸川病院 糖尿病・代謝・腎臓内科 部長 伊藤 裕之先生

※参加方法：QR コードよりお申込みください。感染症対策
のため、定員半数の 30名で締め切らせていただきます。



謹啓
時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度「第6回江戸川糖尿病チームセミナー」を開催させてい
ただきことになりました。ご多忙の折り、大変恐縮ではござい
ますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

2025年6月5日(木) 19:00～20:30
Microsoft Teamsにて開催

日時・会場

Program

本講演会に参加するにあたって、下記のご利用条件をご確認ください。
■参加画面にて記入いただいた個人情報（お名前、ご施設名、アクセスログ情報など）は、弊社で責任をもって安全に管理するとともに、
不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。

東京糖尿病療養指導士・支援士 認定更新のための研修単位(2群)1単位/回取得予定
(単位取得をご要望される場合は芳名録に認定番号のご記入をお願い致します）

第6回江戸川糖尿病チームセミナー

座長：東京臨海病院 薬剤科 鎌倉 正樹先生

『ストレスを溜めない運動療法が肥満改善につながる』

Lecture1 19:00〜19:40

演者：東京医科大学八王子医療センター 糖尿病・内分泌・代謝内科

理学療法士 天川 淑宏先生

『現代社会における肥満・肥満症における問題点と治療の進歩』

Lecture2   19:40〜20:30

演者： 千葉大学予防医学センター 疾患予防医学

教授 小野 啓先生

座長：江戸川病院 糖尿病・代謝・腎臓内科 部長 伊藤 裕之先生

視聴方法
下記URLもしくはQRコードより、事前登録をお願い致します
WEB配信（Microsoft Teams）
https://x.gd/e3FgN

各ご施設の会議室やPC等へWeb配信。
ご施設・ご自身でのPC、タブレット端末などで
ご聴講ください。右のQRコードから入室可能です



a

【共催】 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社／MSD株式会社

【 WEBからの参加方法 】

Microsoft Teamsを使用

※スマートフォン・タブレットで参加の場合は事前にアプリの
  ダウンロードが必要です。(PCからご参加の場合はダウンロード不要)

①上記の URLをご入力。もしくはQRコードを読み取る。

PCからご参加の場合は「このブラウザで続ける」をクリックすると

アプリのダウンロードは不要です。

②「名前を入力」欄に、

ご施設名、お名前(フルネーム)をご入力ください。

※マイクをミュートに設定後ご参加下さい。

【表示説明】

左から、カメラ、マイク、画面共有、その他、挙手、チャット、参加者、回線

切断のマークです。※画面共有、録画機能は使用できません。

※PCからご参加の際は、スムーズにご参加頂けるよう必要に応じてメールにて

案内状(URL)をお送りさせて頂きます。下記までお問い合わせください。

お問合せ先：ノボ ノルディスク ファーマ(株)宮本、神田
TEL：080-4792-2289 E-mail：nbkn@novonordisk.com

【主催】ノボ ノルディスク ファーマ（株）

ご視聴用（URL・QRコード）
https://x.gd/Nsasx


	スライド 1
	スライド 1
	スライド 2

